
RÁMCOVÁ SMLOUVA o pronájmu strojů a nářadí č. …….. pro rok 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto rámcovou smlouvu o pronájmu strojů a 

nářadí v následujícím znění: 
 

I.  Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je rámcové ujednání smluvních stran o pronájmech strojů a nářadí (dále jen 

„stroje“), které budou blíže určeny a pronajaty co do jejich identifikace, množství, délky pronájmu a 

nájemného v jednotlivých objednávkách nájemce. 

2. Za podmínek v této smlouvě ujednaných se pronajímatel zavazuje přenechat nájemci na určitou dobu 

užívání strojů a nájemce se zavazuje za to pronajímateli platit nájemné. 

 

II.  Práva a povinnosti 

1. Nájemce se při předání stroje do jeho užívání přesvědčí, že pronajatý stroj je v dobrém stavu, bez 

viditelných závad, a že je v takovém technickém stavu, aby mohl sloužit k účelu, pro který byl pronajat.  

2. Pronajímatel seznámí nájemce s funkcemi, pracovními vlastnostmi a pravidly pro zacházení pronajatého 

stroje. Nájemce při převzetí každého pronajatého stroje dle této smlouvy stvrdí na předávacím protokole 

svým podpisem, že se seznámil s funkcemi, pracovními vlastnostmi a pravidly pro zacházení pronajatého 

stroje. Zároveň se tímto podpisem zaváže, že obsluhu pronajatého stroje bude vždy provádět zaškolený 

pracovník.   

3. Nájemce se zavazuje, že pronajatý stroj bude používat pouze k účelům, pro který je stroj vyrobený a 

určený.  

4. V případě pronájmu motorových pil se nájemce zavazuje, že obsluhu motorové pily bude provádět pouze 

osoba znalá, která vlastní platný průkaz pro obsluhu motorových pil. 

5. Pronajímatel je oprávněn po nájemci před předáním stroje do užívání nájemci požadovat kauci na 

případnou úhradu škody na pronajatém stroji vzniklou poškozením, ztrátou či zničením stroje.   

6. Nájemce je povinen ihned oznámit pronajímateli vznik poruchy pronajatého stroje.  

7. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli škodu vzniklou případným poškozením, zničením, ztrátou, 

nebo zcizením stroje, a to až do výše hodnoty stroje. 

8. Nájemce se zavazuje vrátit pronajatý stroj pronajímateli čistý a se všemi jeho součástmi a příslušenstvím. 

 

III. Nájemné 

1. Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, bude vyúčtování nájemného za pronájem 

jednotlivých pronajatých strojů provedeno fakturou 1x za měsíc, přičemž splatnost faktury je dohodnuta 

na 14 dní od dne jejího vystavení. U nájmu, který bude převyšovat částku

provedeno ihned po převzetí pronajatého stroje ze strany nájemce. 

2. Nájemce je povinen hradit pronajímateli nájemné, dokud pronajímateli písemně neoznámí poškození 

stroje, pro které stroj nelze užívat, anebo ztrátu nebo zničení stroje.  

3. Náklady na provoz pronajatého stroje si hradí nájemce ze svého (olej, nafta, apod.). 

 

Pronajímatel: 

 

SVOBA s.r.o. 

 

IČ  :    272 65 382 

DIČ  :

Zapsána u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, 

zastoup

Tel.: 

Čís. bank. účtu 

E-mail 

 
Nájemce: 
TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA 

LOVOSICE, p.o 

                                                   

 

IČ  :           05971853                                                

DIČ  :            

Číslo Ž                        

 

Číslo bank. účtu :                           

Vyřizuje :                                                                                         

Tel.:                                        

E-mai                                         



4. Pronajímatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud nájemce neuhradí dohodnuté nájemné ve 

stanoveném termínu, anebo užívá pronajatý stroj v rozporu s touto smlouvou, nebo užíváním pronajatého 

stroje ze strany nájemce vzniká pronajímateli škoda. 

5. V případě prodlení nájemce s vrácením pronajatého stroje se všemi jeho součástmi a příslušenstvím 

pronajímateli je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši dohodnutého denního 

nájemného pronajatého stroje, a to za každý den prodlení s vrácením stroje pronajímateli. 

6. Nájemce se zavazuje hradit nájemné za užívání pronajatého stroje na výše uvedený bankovní účet 

pronajímatele, nebo v hotovosti v sídle pronajímatele k rukám oprávněné osoby pronajímatele. 

 

IV. Ochrana osobních údajů 

1. Nájemce souhlasí s tím, aby pronajímatel zpracovával jeho osobní údaje poskytnuté v souvislosti 

s nájmem strojů a nářadí, a to za účelem realizace uzavřené smlouvy, vymáhání práv z této smlouvy a pro 

účely zasílání informací a obchodních sdělení nájemci. Nájemce souhlasí se zpracováním těchto osobních 

údajů: jméno a příjmení, případně obchodní firma, adresa bydliště, případně místo podnikání nebo sídlo 

společnosti, adresa elektronické pošty, telefonní číslo, identifikační číslo a daňové identifikační číslo. 

2. Nájemce se zavazuje poskytovat pronajímateli správné a pravdivé informace o svých osobních údajích a 

je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli změnu takových údajů. Pronajímatel se 

zavazuje osobní údaje získané od nájemce neposkytovat jakékoliv třetí straně, vyjma údajů nezbytně 

nutných pro splnění účelu této smlouvy, s čím nájemce výslovně souhlasí. 

3. Nájemce může svůj souhlas s uchováním a zpracováním osobních údajů nebo se zasíláním informací a 

obchodních sdělení kdykoliv odvolat. Toto odvolání může být učiněno telefonicky, nejlépe však 

písemnou formou. Údaje související s uzavřením příslušné smlouvy jsou ukládány v bezpečné databázi a 

nejsou poskytovány třetím stranám. Dozor nad oblastí ochrany osobních údajů vykonává Úřad pro 

ochranu osobních údajů, který lze kontaktovat na www.uoou.cz. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran, a to formou písemného 

dodatku k této smlouvě.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran této smlouvy a 

končí nejpozději 31.12.2025, případně písemným odstoupením jedné ze smluvních stran nebo písemnou 

dohodou obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se řídí právním řádemČR, a to zejména § 2316 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

4. Pronajímatel se s nájemcem dohodl na tom, že za nájemce mohou objednávat a odebírat jednotlivé stroje 

do pronájmu tyto osoby: 

 

Jméno a příjmení Číslo OP Podpis 

  

  

  

  

  

 

V Litoměřicích dne                                          V     Lovosicích     dne      6.3.2025        

 

 

                                                                                                        

                                                                                                        

                     za pronaj               za nájemce 

 

 

 

x Ano □Ne    Souhlas se zasíláním faktur v elektronické podobě na e-mail adresu :  

 

                                                                                                                                        

 

x  Ano □ Ne   Souhlas se zasíláním obchodních sdělení  na e-mail adresu :  

 

                                                                                                                                           

http://www.uoou.cz/

